
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Nr. 37/2013 

6. November 2013 
 
Inhaltsverzeichnis  Seite
 

 Satzung  der  Stadt  Wuppertal  über  eine  Veränderungssperre  für  das 
Grundstück Friedrich‐Ebert‐Straße 118 / Haarhausstraße 20 in Wuppertal‐
Elberfeld 

2

 Ergebnis der Bundestagswahl am 22.09.2013 im Wahlkreis 103 Solingen – 
Remscheid – Wuppertal II 

6

 Tagesordnung zur Zweckverbandsversammlung der Bergischen VHS Solin‐
gen Wuppertal am 15.11.2013 

8

 Ablauf von Nutzungsrechten an Grabstätten auf den evangelischen Fried‐
höfen in Elberfeld 

9

 Aufgebote und Kraftloserklärungen von Sparkassenbüchern  10

 Öffentliche Zustellungen  11

 
 
 

Hinweis: 

Die öffentlichen Zustellungen werden nach ca. 2 Monaten aus dem elektronischen  

Archiv gelöscht. 

 

Alle öffentlichen Bekanntmachungen finden sie kostenlos im Internet unter: 

www.wuppertal.de/bekanntmachungen. 

 



Satzung der Stadt Wuppertal über eine Veränderungssperre für das Grundstück Friedrich-
Ebert-Straße 118 / Haarhausstraße 20 in Wuppertal-Elberfeld vom 04.10.2013 
 
 
Aufgrund der §§ 7 und 41 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land 
Nordrhein-Westfalen Seite 666 / Geltende Gesetze und Verordnungen Nordrhein-Westfalen Seite 
2023), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes zur Stärkung der kommunalen Demokratie 
vom 09.04.2013 (Gesetz‐ und Verordnungsblatt NRW 2013, Seite 194) in Verbindung mit den §§ 
14 Absatz 1, 16 Absatz 1 und 17 Absatz 1 des Baugesetzbuches (BauGB) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 23. September 2004 (Bundesgesetzblatt I, Seite 2414), zuletzt geändert 
durch Artikel 1 des Gesetzes zur Stärkung der Innenentwicklung in den Städten und Gemeinden 
und weiteren Fortentwicklung des Städtebaurechts vom 11. Juni 2013 (Bundesgesetzblatt I, Seite 
1548), hat der Rat der Stadt Wuppertal am 30.09.2013 folgende Satzung erlassen: 
 
 

§ 1 
 
 
Das in § 2 genannte Grundstück liegt im Geltungsbereich des Bebauungsplanes 1182 – Friedrich-
Ebert-Straße / Haarhausstraße -, für den die Stadt Wuppertal am 31.10.2012 die Aufstellung 
beschlossen hat. Zur Sicherung der Planung in dem künftigen Planbereich wird eine 
Veränderungssperre erlassen. 
 
 

§ 2 
 
 
(1) Von der Veränderungssperre wird folgendes Grundstück an der Friedrich-Ebert-Straße / 

Haarhausstraße in Wuppertal-Elberfeld betroffen: 
 
 Gemarkung: Elberfeld 
 Flur:  393 
 Flurstück: 10 
 
 
(2) Ein Lageplan, in dem das von der Veränderungssperre betroffene Grundstück gekenn-

zeichnet ist, ist Bestandteil dieser Satzung. 
 
 

§ 3 
 
 
(1) In dem von der Veränderungssperre betroffenen künftigen Planbereich dürfen 
 
 a) Vorhaben im Sinne des § 29 BauGB nicht durchgeführt oder bauliche 
  Anlagen nicht beseitigt werden 

 
 b) erhebliche oder wesentlich wertsteigernde Veränderungen von Grund- 
  stücken oder baulichen Anlagen, deren Veränderung nicht genehmigungs-, 
  zustimmungs- oder anzeigepflichtig sind, nicht vorgenommen werden. 

Stadtbote 
Nr. 37/2013

Seite 
2 von 24



 
 
(2) Von der Veränderungssperre kann die Baugenehmigungsbehörde im Einvernehmen mit 
 der Gemeinde eine Ausnahme zulassen, wenn überwiegende öffentliche Belange nicht 
 entgegenstehen. 
 
 
(3) Von der Veränderungssperre werden nicht berührt: 
 
 a) Vorhaben, die vor Inkrafttreten der Veränderungssperre baurechtlich genehmigt 

worden sind 

 b) Vorhaben, von denen die Gemeinde nach Maßgabe des Bauordnungsrechts Kenntnis 
erlangt hat und mit deren Ausführung vor dem Inkrafttreten der Veränderungssperre 
hätte begonnen werden dürfen 

 c) Unterhaltungsarbeiten und 

 d) die Fortführung einer bisher ausgeübten Nutzung 

 
 

§ 4 
 
 
Die Veränderungssperre tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. Sie tritt mit der 
Bekanntmachung des Bebauungsplanes, spätestens jedoch nach 2 Jahren außer Kraft, wobei die 
1-jährige Zurückstellung auf die Frist angerechnet wird. 

Stadtbote 
Nr. 37/2013

Seite 
3 von 24



III

III

I

III

I

I

I

III

I

I

B
7

II

IV

III

III

II

III

III

I

I

II

III

IV

II

I

III

II

II

III

I

IV

III

I

IV

III

III

I

II

III

IIII

IV

Rampe

109

20

118

16

Frie
dric

h-E
bert-

Stra
ße

1

122

13

116 a

10

115

7

11

126

2

113

107

H
aarh

au
sstraß

e

18

M
o
ritzstraß

9

124

116 b

116

120

128

36

54

37

3

12

30

33

10

35

34

24

62

30

33

31

20

25

11

14

1

39

13

47

60

8

9

32

Flur 393

1182

Bebauungsplan Nr.1182  -Friedrich-Ebert-Str. / Haarhausstr.-

Anordnung einer Veränderungssperre für das Grundstück
Friedrich-Ebert-Straße 118 / Haarhausstraße 20
Gemarkung Elberfeld
Flur 393
Flurstück 10

Geltungsbereich der Veränderungssperre

Geltungsbereich des Bebauungsplanes

              Lageplan zur Veränderungssperre

Stadtbote 
Nr. 37/2013

Seite 
4 von 24



_________________________ 

 
Ich bestätige, dass 
- die Satzung ordnungsgemäß zustande gekommen ist, 
- alle vor der öffentlichen Bekanntmachung zu beachtenden Vorschriften eingehalten worden 

sind und 
- der Wortlaut der beiliegenden Satzungsausfertigung mit dem Ratsbeschluss übereinstimmt. 
 

_________________________ 
 
Die vorstehende Satzung, die der Rat der Stadt in seiner Sitzung am 30.09.2013 beschlossen hat, 
wird hiermit öffentlich bekannt gemacht. 
Der Lageplan liegt montags, dienstags, donnerstags und freitags von 9:00 bis 12:00 Uhr und zu-
sätzlich donnerstags von 14:00 bis 16:00 Uhr (Feiertage ausgenommen) zur Einsichtnahme im Res-
sort Bauen und Wohnen im Rathaus Wuppertal-Barmen, Johannes-Rau-Platz 1, Rathaus-Neubau 
(Eingang Große Flurstraße), Ebene 0, im Raum C 078, aus. 
 

_________________________ 
 
Hinweis: 
Eine Verletzung von Verfahrens- und Formvorschriften der Gemeindeordnung für das Land 
Nordrhein-Westfalen kann gem. § 7 Abs. 6 der Gemeindeordnung gegen die vorstehende Satzung 
nach Ablauf eines Jahres seit ihrer Verkündung nicht mehr geltend gemacht werden, es sei denn, 
 
a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein vorgeschriebenes Anzeigeverfahren wurde 

nicht durchgeführt, 
b) die Satzung ist nicht ordnungsgemäß öffentlich bekannt gemacht worden, 
c) der Oberbürgermeister hat den Ratsbeschluss vorher beanstandet oder 
d) der Form- und Verfahrensmangel ist gegenüber der Stadt Wuppertal vorher gerügt und dabei 

die Tatsache bezeichnet worden, die den Mangel ergibt. 
 
Wuppertal, den 04.10.2013 
 
gez. 
 
Peter Jung 
Oberbürgermeister 

Stadtbote 
Nr. 37/2013

Seite 
5 von 24



Stadtbote 
Nr. 37/2013

Seite 
6 von 24



Stadtbote 
Nr. 37/2013

Seite 
7 von 24



 

 

  

vhs solingen
wuppertalvhs solingen
wuppertal

 
 

Tagesordnung 13. Zweckverbandsversammlung 
in 42651 Solingen, Birkenweiher 66 

Raum 106 , 1. Etage 
am 15.11.2013, 16.00 Uhr  

 
 
Öffentlicher Teil 
 
 
Beantwortung von Anfragen 
 
TOP 1  Niederschrift der 12. Sitzung am 12.07.2013 
 
TOP 2 Einbringung Wirtschaftsplan 2014 und Finanzplanung 2014 bis 2018 
 (Vorlage 66) 
 
TOP 3  Quartalsbericht  II/2013 
  (Vorlage 67) 
 
TOP 4  Quartalsbericht  III/2013 
  (Vorlage 68 ) 
 
TOP 5  Frauenförderplan der BVHS 
  (Vorlage 69) 
  
TOP 6  Verschiedenes 
   
     
 
 
 
 
 
gez. Renate Warnecke 
Vorsitzende der Zweckverbandsversammlung 

Stadtbote 
Nr. 37/2013

Seite 
8 von 24



Stadtbote 
Nr. 37/2013

Seite 
9 von 24



��������� ��	 
����
�����
������� ��� �����������������

���
������ ��� ������������������ ��	 
����
�����
������� ���� �� ���
��� ��������

����������������

�� ���������

��������� ��� ��������������

��� ���� ���!�

$�� "������ 	�� ���������������� #��	 ��������	���% ����� &����� ����� ���
��� 	��

���������������� ������ 	��� '������ ��(���
	��% 	� ��	������

� 	�� ��������������

��� �����
�� ���
��� #��	� $�� 	����������� )���� (�� ����
	��� 	�� &����� ������� ��� 	��

,�� 	�� ���*�����
������ �� 
��������� 	�� +�������

� -�������
.�
�����
	�

-�������
% 	�� ������ ��� �,�$,�/�&
���� -0//�&,�1

$�� �������	

 � 
����
�����
�������


����
�����
������� ��� ��������������

��� ���� �23�4

��� �3�3��55 !

��� �3���6�! 6

��� ���� 5���5

��� ����6 565 

��� �3�3��4�43

��� �3  56 6 �

��� �3� !5�456

��� 3����666! 

��� �3� 2 245!

-�������
% 	�� ������ ��� �,�$,�/�&
���� -0//�&,�1

$�� �������	

Stadtbote 
Nr. 37/2013

Seite 
10 von 24



Benachrichtigung über öffentliche Zustellung 
gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW – LZG NRW ‐ 

(Benachrichtigung Herrn Edin Paripovic) 
 
Das nachstehend bezeichnete Dokument wird hiermit öffentlich zugestellt. Hierdurch können Fristen 
in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen. 
 
1.  Behörde, für die zugestellt wird: 

Stadt Wuppertal, Der Oberbürgermeister 
  302.21, Zimmer A‐388 
  Johannes‐Rau‐Platz 1, 42275 Wuppertal 

Das Dokument kann bei dieser Behörde eingesehen werden. 
 
2.  Name und letzte bekannte Anschrift des Zustelladressaten: 

Herrn Edin Paripovic 
  Zimmerstraße 25,44145 Dortmund 
 
3.  Datum, Aktenzeichen des Dokumentes: 09.09.2013, 060177774 SB 93 
 

  Das  Dokument  enthält  eine  Ladung  zu  einem  Termin  oder  eine  Frist,  dessen  Versäumnis 
Rechtsnachteile zur Folge haben kann. 

 
Wuppertal, den 06.11.2013 
i. A.                                                                         
gez. 
Perlich 
 

Benachrichtigung über öffentliche Zustellung 
gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW – LZG NRW – 

(Benachrichtigung Herrn Norbert Benz) 
 
Das nachstehend bezeichnete Dokument wird hiermit öffentlich zugestellt. Hierdurch können Fristen 
in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen. 
 
1.  Behörde, für die zugestellt wird: 
  Stadt Wuppertal, Der Oberbürgermeister 
  Straßenverkehrsamt Wuppertal, Zwangsstilllegungsmaßnahme, Zimmer: 111 
  Müngstener Str. 10, 42285 Wuppertal 
  Das Dokument kann bei dieser Behörde eingesehen werden. 
 
2.  Name und letzte bekannte Anschrift des Zustelladressaten: 
  Herrn Norbert Benz 
  Hainholz 76, 42289 Wuppertal 
 
3.  Datum, Aktenzeichen des Dokuments: 09.10.2013, 302.33‐SA/ W‐N 41 
 

  Das  Dokument  enthält  eine  Ladung  zu  einem  Termin  oder  eine  Frist,  dessen  Versäumnis 
Rechtsnachteile zur Folge haben kann. 

 
Wuppertal, den 06.11.2013 
i. A. 
gez. 
Marohn 

Stadtbote 
Nr. 37/2013

Seite 
11 von 24



Benachrichtigung über öffentliche Zustellung 
gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW – LZG NRW – 

(Benachrichtigung Herrn Adam Muss) 
 
Das nachstehend bezeichnete Dokument wird hiermit öffentlich zugestellt. Hierdurch können Fristen 
in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen. 
 
1.  Behörde, für die zugestellt wird: 
  Stadt Wuppertal, Der Oberbürgermeister 
  Straßenverkehrsamt Wuppertal, Zwangsstilllegungsmaßnahme, Zimmer: 111 
  Müngstener Str. 10, 42285 Wuppertal 
  Das Dokument kann bei dieser Behörde eingesehen werden. 
 
2.  Name und letzte bekannte Anschrift des Zustelladressaten: 
  Herrn Adam Muss 
  Schwarzbach 120, 42277 Wuppertal 
 
3.  Datum, Aktenzeichen des Dokuments: 04.10.2013, 302.33‐SA/ W‐QW 345 
 

  Das  Dokument  enthält  eine  Ladung  zu  einem  Termin  oder  eine  Frist,  dessen  Versäumnis 
Rechtsnachteile zur Folge haben kann. 

 
Wuppertal, den 06.11.2013 
i. A. 
gez. 
Marohn 
 

Benachrichtigung über öffentliche Zustellung 
gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW – LZG NRW ‐ 

(Benachrichtigung Herrn Marlon Adriano Bohlen) 
 
Das nachstehend bezeichnete Dokument wird hiermit öffentlich zugestellt. Hierdurch können Fristen 
in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen. 
 
1.  Behörde, für die zugestellt wird: 

Stadt Wuppertal, Der Oberbürgermeister 
  302.21, Zimmer A‐383 
  Johannes‐Rau‐Platz 1, 42275 Wuppertal 

Das Dokument kann bei dieser Behörde eingesehen werden. 
 
2.  Name und letzte bekannte Anschrift des Zustelladressaten: 

Herrn Marlon Adriano Bohlen 
  Löwenstr 3,42117 Wuppertal 
 
3.  Datum, Aktenzeichen des Dokumentes: 15.10.2013, 060180920 SB 94 
 

  Das  Dokument  enthält  eine  Ladung  zu  einem  Termin  oder  eine  Frist,  dessen  Versäumnis 
Rechtsnachteile zur Folge haben kann. 

 
Wuppertal, den 06.11.2013 
i. A.                                                                         
gez. 
Porysiak 

Stadtbote 
Nr. 37/2013

Seite 
12 von 24



Benachrichtigung über öffentliche Zustellung 
gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW – LZG NRW – 

(Benachrichtigung Frau  Tanja Süme) 
 
Das nachstehend bezeichnete Dokument wird hiermit öffentlich zugestellt. Hierdurch können Fristen 
in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen. 
 
1.  Behörde, für die zugestellt wird: 
  Stadt Wuppertal, Der Oberbürgermeister 
  Straßenverkehrsamt, 302.33, Zimmer: 111 
  Müngstener Str.10, 42285 Wuppertal  
  Das Dokument kann bei dieser Behörde eingesehen werden. 
 
2.  Name und letzte bekannte Anschrift des Zustelladressaten: 
  Frau Tanja Süme 
  Wiedener Str. 140 , 42327 Wuppertal 
 
3.  Datum, Aktenzeichen des Dokuments: 27.09.2013, 302.33‐VA/D‐NB112 
 

  Das  Dokument  enthält  eine  Ladung  zu  einem  Termin  oder  eine  Frist,  dessen  Versäumnis 
Rechtsnachteile zur Folge haben kann. 

 
Wuppertal, den 06.11.2013 
i. A. 
gez. 
Siemens 
 

Benachrichtigung über öffentliche Zustellung 
gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW – LZG NRW ‐ 
(Benachrichtigung Herrn Marek Andrzej Zakrzewski) 

 
Das nachstehend bezeichnete Dokument wird hiermit öffentlich zugestellt. Hierdurch können Fristen 
in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen. 
 
1.  Behörde, für die zugestellt wird: 

Stadt Wuppertal, Der Oberbürgermeister 
  302.21, Zimmer A‐383 
  Johannes‐Rau‐Platz 1, 42275 Wuppertal 

Das Dokument kann bei dieser Behörde eingesehen werden. 
 
2.  Name und letzte bekannte Anschrift des Zustelladressaten: 

Herrn Marek Andrzej Zakrzewski 
  Frenser Straße 13,50127 Bergheim 
 
3.  Datum, Aktenzeichen des Dokumentes: 26.09.2013, 001543534 SB 89 
 

  Das  Dokument  enthält  eine  Ladung  zu  einem  Termin  oder  eine  Frist,  dessen  Versäumnis 
Rechtsnachteile zur Folge haben kann. 

 
Wuppertal, den 06.11.2013 
i. A.                                                                         
gez. 
Halilovic 

Stadtbote 
Nr. 37/2013

Seite 
13 von 24



Benachrichtigung über öffentliche Zustellung 
gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW – LZG NRW – 

(Benachrichtigung Herrn Radoslaw Kosla) 
 
Das nachstehend bezeichnete Dokument wird hiermit öffentlich zugestellt. Hierdurch können Fristen 
in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen. 
 
1.  Behörde, für die zugestellt wird: 
  Stadt Wuppertal, Der Oberbürgermeister 
  Straßenverkehrsamt Wuppertal, Zwangsstilllegungsmaßnahme, Zimmer: 111 
  Müngstener Str. 10, 42285 Wuppertal 
  Das Dokument kann bei dieser Behörde eingesehen werden. 
 
2.  Name und letzte bekannte Anschrift des Zustelladressaten: 
  Herrn Radoslaw Kosla 
  Uellendahler Str. 316, 42109 Wuppertal 
 
3.  Datum, Aktenzeichen des Dokuments: 04.09.2013, 302.33‐GB/ W‐QO  412 
 

  Das  Dokument  enthält  eine  Ladung  zu  einem  Termin  oder  eine  Frist,  dessen  Versäumnis 
Rechtsnachteile zur Folge haben kann. 

 
Wuppertal, den 06.11.2013 
i. A. 
gez. 
Marohn 
 

Benachrichtigung über öffentliche Zustellung 
gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW – LZG NRW – 

(Benachrichtigung Herrn Piotr Pawel Pielarski) 
 
Das nachstehend bezeichnete Dokument wird hiermit öffentlich zugestellt. Hierdurch können Fristen 
in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen. 
 
1.  Behörde, für die zugestellt wird: 
  Stadt Wuppertal, Der Oberbürgermeister 
  Straßenverkehrsamt Wuppertal, Zwangsstilllegungsmaßnahme, Zimmer: 111 
  Müngstener Str. 10, 42285 Wuppertal 
  Das Dokument kann bei dieser Behörde eingesehen werden. 
 
2.  Name und letzte bekannte Anschrift des Zustelladressaten: 
  Herrn Piotr Pawel Pielarski 
  Dessauerstr. 7, 42119 Wuppertal 
 
3.  Datum, Aktenzeichen des Dokuments: 11.10.13,302.33‐VA/W‐QF2419 
 

  Das  Dokument  enthält  eine  Ladung  zu  einem  Termin  oder  eine  Frist,  dessen  Versäumnis 
Rechtsnachteile zur Folge haben kann. 

 
Wuppertal, den 06.11.2013 
i. A. 
gez. 
Marohn 

Stadtbote 
Nr. 37/2013

Seite 
14 von 24



Benachrichtigung über öffentliche Zustellung 
gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW – LZG NRW – 

(Benachrichtigung Herrn Vladimir Yordanov) 
 
Das nachstehend bezeichnete Dokument wird hiermit öffentlich zugestellt. Hierdurch können Fristen 
in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen. 
 
1.  Behörde, für die zugestellt wird: 
  Stadt Wuppertal, Der Oberbürgermeister 
  Straßenverkehrsamt Wuppertal, Zwangsstilllegungsmaßnahme, Zimmer: 111 
  Müngstener Str. 10, 42285 Wuppertal 
  Das Dokument kann bei dieser Behörde eingesehen werden. 
 
2.  Name und letzte bekannte Anschrift des Zustelladressaten: 
  Herrn Vladimir Yordanov 
  Fouriersgasse 13, 42013 Wuppertal 
 
3.  Datum, Aktenzeichen des Dokuments: 07.10.13,302.33‐VA/W‐VL 7007 
 

  Das  Dokument  enthält  eine  Ladung  zu  einem  Termin  oder  eine  Frist,  dessen  Versäumnis 
Rechtsnachteile zur Folge haben kann. 

 
Wuppertal, den 06.11.2013 
i. A. 
gez. 
Marohn 
 
 

Benachrichtigung über öffentliche Zustellung 
gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW – LZG NRW – 

(Benachrichtigung Herrn Carsten Schneider) 
 
Das nachstehend bezeichnete Dokument wird hiermit öffentlich zugestellt. Hierdurch können Fristen  in Gang 
gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen. 
 
1.  Behörde, für die zugestellt wird: 
  Stadt Wuppertal, Der Oberbürgermeister 
  Jobcenter Wuppertal AöR, Fachbereich Recht und Refinanzierung, Rückforderung, Zimmer: 544 
  Bachstr. 2, 42275 Wuppertal 
  Das Dokument kann bei dieser Behörde eingesehen werden. 
 
2.  Name und letzte bekannte Anschrift des Zustelladressaten: 
  Herrn Carsten Schneider 
  Wittelsbacherring 44, 53115 Bonn 
 
3.  Datum, Aktenzeichen des Dokuments: 23.10.13, 39148BG0548937 
 

  Das Dokument enthält eine Ladung zu einem Termin oder eine Frist, dessen Versäumnis Rechtsnachtei‐
le zur Folge haben kann. 

 
Wuppertal, den 06.11.2013 
i. A. 
gez. 
Hönmann 
 

Stadtbote 
Nr. 37/2013

Seite 
15 von 24



Benachrichtigung über öffentliche Zustellung 
gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW – LZG NRW – 

(Benachrichtigung Herrn Mamut Memedovski) 
 
Das nachstehend bezeichnete Dokument wird hiermit öffentlich zugestellt. Hierdurch können Fristen 
in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen. 
 
1.  Behörde, für die zugestellt wird: 
  Stadt Wuppertal, Der Oberbürgermeister 
  Jobcenter Wuppertal, JBC.24‐Rückforderungsstelle, Zimmer: 526 
  Bachstr. 2, 42275 Wuppertal 
  Das Dokument kann bei dieser Behörde eingesehen werden. 
 
2.  Name und letzte bekannte Anschrift des Zustelladressaten: 
  Herrn Mamut Memedovski 
  Willi‐Hill‐Weg 7, 22547 Hamburg 
 
3.  Datum, Aktenzeichen des Dokuments: 15.10.2013, JBC.24  39148BG0526240 
 

  Das  Dokument  enthält  eine  Ladung  zu  einem  Termin  oder  eine  Frist,  dessen  Versäumnis 
Rechtsnachteile zur Folge haben kann. 

 
Wuppertal, den 06.11.2013 
i. A. 
gez. 
Heike Zawada 
 

Benachrichtigung über öffentliche Zustellung 
gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW – LZG NRW – 

(Benachrichtigung Frau Ann‐Katrin Wahlbrink) 
 
Das nachstehend bezeichnete Dokument wird hiermit öffentlich zugestellt. Hierdurch können Fristen 
in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen. 
 
1.  Behörde, für die zugestellt wird: 
  Stadt Wuppertal, Der Oberbürgermeister 
  Straßenverkehrsamt Wuppertal, Zwangsstilllegungsmaßnahme, Zimmer: 111 
  Müngstener Str. 10, 42285 Wuppertal 
  Das Dokument kann bei dieser Behörde eingesehen werden. 
 
2.  Name und letzte bekannte Anschrift des Zustelladressaten: 
  Frau Ann‐Katrin Wahlbrink 
  Auf dem Westkamp 25, 59227 Ahlen 
 
3.  Datum, Aktenzeichen des Dokuments: 16.10.2013, 302.33‐VA/W‐OI 4 
 

  Das  Dokument  enthält  eine  Ladung  zu  einem  Termin  oder  eine  Frist,  dessen  Versäumnis 
Rechtsnachteile zur Folge haben kann. 

 
Wuppertal, den 06.11.2013 
i. A. 
gez. 
Marohn 

Stadtbote 
Nr. 37/2013

Seite 
16 von 24



Benachrichtigung über öffentliche Zustellung 
gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW – LZG NRW – 

(Benachrichtigung Frau Beata Lata) 
 
Das nachstehend bezeichnete Dokument wird hiermit öffentlich zugestellt. Hierdurch können Fristen 
in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen. 
 
1.  Behörde, für die zugestellt wird: 
  Stadt Wuppertal, Der Oberbürgermeister 
  Straßenverkehrsamt Wuppertal, Zwangsstilllegungsmaßnahme, Zimmer: 111 
  Müngstener Str. 10, 42285 Wuppertal 
  Das Dokument kann bei dieser Behörde eingesehen werden. 
 
2.  Name und letzte bekannte Anschrift des Zustelladressaten: 
  Frau Beata Lata 
  Hauptstr. 409, 51143 Köln 
 
3.  Datum, Aktenzeichen des Dokuments: 15.10.2013, 302.33‐VA+SA/W‐SJ 2600 
 

  Das  Dokument  enthält  eine  Ladung  zu  einem  Termin  oder  eine  Frist,  dessen  Versäumnis 
Rechtsnachteile zur Folge haben kann. 

 
Wuppertal, den 06.11.2013 
i. A. 
gez. 
Marohn 
 

Benachrichtigung über öffentliche Zustellung 
gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW – LZG NRW – 

(Benachrichtigung Frau Sabrina Aretz) 
 
Das nachstehend bezeichnete Dokument wird hiermit öffentlich zugestellt. Hierdurch können Fristen 
in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen. 
 
1.  Behörde, für die zugestellt wird: 
  Stadt Wuppertal, Der Oberbürgermeister 
  Ressort Finanzen, Abteilung Steueramt, Zimmer: D‐311 
  Johannes‐Rau‐Platz 1, 42275 Wuppertal 
  Das Dokument kann bei dieser Behörde eingesehen werden. 
 
2.  Name und letzte bekannte Anschrift des Zustelladressaten: 
  Frau Sabrina Arretz 
  Westkotter Str 204 a , 42277 Wuppertal  
 
3.  Datum, Aktenzeichen des Dokuments: 23.09.2013 Kassenzeichen: 11161136681 
 

  Das  Dokument  enthält  eine  Ladung  zu  einem  Termin  oder  eine  Frist,  dessen  Versäumnis 
Rechtsnachteile zur Folge haben kann. 

 
Wuppertal, den 06.11.2013 
i. A. 
gez. 
Pottmann 

Stadtbote 
Nr. 37/2013

Seite 
17 von 24



Benachrichtigung über öffentliche Zustellung 
gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW – LZG NRW ‐ 
(Benachrichtigung Herrn Alexander Malte Großhans) 

 
Das nachstehend bezeichnete Dokument wird hiermit öffentlich zugestellt. Hierdurch können Fristen 
in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen. 
 
1.  Behörde, für die zugestellt wird: 

Stadt Wuppertal, Der Oberbürgermeister 
  302.21, Zimmer A‐386 
  Johannes‐Rau‐Platz 1, 42275 Wuppertal 

Das Dokument kann bei dieser Behörde eingesehen werden. 
 
2.  Name und letzte bekannte Anschrift des Zustelladressaten: 

Herrn Alexander Malte Großhans 
  Schleswiger Str 15,42107 Wuppertal 
 
3.  Datum, Aktenzeichen des Dokumentes: 01.10.2013, 001545639 SB 37 
 

  Das  Dokument  enthält  eine  Ladung  zu  einem  Termin  oder  eine  Frist,  dessen  Versäumnis 
Rechtsnachteile zur Folge haben kann. 

 
Wuppertal, den 06.11.2013 
i. A.                                                                         
gez. 
Perlich 
 

Benachrichtigung über öffentliche Zustellung 
gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW – LZG NRW – 

(Benachrichtigung Frau Sabrina Angelkorte) 
 
Das nachstehend bezeichnete Dokument wird hiermit öffentlich zugestellt. Hierdurch können Fristen 
in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen. 
 
1.  Behörde, für die zugestellt wird: 
  Stadt Wuppertal, Der Oberbürgermeister 
  Jobcenter Wuppertal ‐ AöR, 865.24, Zimmer: 527 
  Bachstr. 2, 42275 Wuppertal 
  Das Dokument kann bei dieser Behörde eingesehen werden. 
 
2.  Name und letzte bekannte Anschrift des Zustelladressaten: 
  Frau Sabrina Angelkorte 
  Ackerstr. 19, 42289 Wuppertal 
 
3.  Datum, Aktenzeichen des Dokuments: 14.10.2013, 39148BG0575309 
 

  Das  Dokument  enthält  eine  Ladung  zu  einem  Termin  oder  einer  Frist,  dessen  Versäumnis 
Rechtsnachteile zur Folge haben kann. 

 
Wuppertal, den 06.11.2013 
i. A. 
gez. 
Bentler 

Stadtbote 
Nr. 37/2013

Seite 
18 von 24



Benachrichtigung über öffentliche Zustellung 
gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW – LZG NRW – 

(Benachrichtigung Herr Jakub Krzysztof Slawecki) 
 
Das nachstehend bezeichnete Dokument wird hiermit öffentlich zugestellt. Hierdurch können Fristen 
in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen. 
 
1.  Behörde, für die zugestellt wird: 
  Stadt Wuppertal, Der Oberbürgermeister 
  Strassenverkehrsamt, 302.33, Zimmer: 117 
  Müngstener Str. 10, 42285 Wuppertal 
  Das Dokument kann bei dieser Behörde eingesehen werden. 
 
2.  Name und letzte bekannte Anschrift des Zustelladressaten: 
  Herr Jakub Krzysztof Slawecki           
  Friedrich‐Ebert‐Str. 244, 42117 Wuppertal 
 
3.  Datum, Aktenzeichen des Dokuments: 302.33/26758 
 

  Das  Dokument  enthält  eine  Ladung  zu  einem  Termin  oder  eine  Frist,  dessen  Versäumnis 
Rechtsnachteile zur Folge haben kann. 

 
Wuppertal, den 06.11.2013 
i. A. 
gez. 
Klinkenberg 
 

Benachrichtigung über öffentliche Zustellung 
gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW – LZG NRW ‐ 

(Benachrichtigung Herrn Ion Dulgheru) 
 
Das nachstehend bezeichnete Dokument wird hiermit öffentlich zugestellt. Hierdurch können Fristen 
in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen. 
 
1.  Behörde, für die zugestellt wird: 

Stadt Wuppertal, Der Oberbürgermeister 
  302.21, Zimmer A‐382 
  Johannes‐Rau‐Platz 1, 42275 Wuppertal 

Das Dokument kann bei dieser Behörde eingesehen werden. 
 
2.  Name und letzte bekannte Anschrift des Zustelladressaten: 

Herrn Ion Dulgheru 
  Seilertr. 17,42103 Wuppertal 
 
3.  Datum, Aktenzeichen des Dokumentes: 05.08.2013, 050048449 SB 3 
 

  Das  Dokument  enthält  eine  Ladung  zu  einem  Termin  oder  eine  Frist,  dessen  Versäumnis 
Rechtsnachteile zur Folge haben kann. 

 
Wuppertal, den 06.11.2013 
i. A.                                                                         
gez. 
Göttker 

Stadtbote 
Nr. 37/2013

Seite 
19 von 24



Benachrichtigung über öffentliche Zustellung 
gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW – LZG NRW ‐ 

(Benachrichtigung Herrn Murat Cetinkaya) 
 
Das nachstehend bezeichnete Dokument wird hiermit öffentlich zugestellt. Hierdurch können Fristen 
in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen. 
 
1.  Behörde, für die zugestellt wird: 

Stadt Wuppertal, Der Oberbürgermeister 
  302.21, Zimmer A‐385 
  Johannes‐Rau‐Platz 1, 42275 Wuppertal 

Das Dokument kann bei dieser Behörde eingesehen werden. 
 
2.  Name und letzte bekannte Anschrift des Zustelladressaten: 

Herrn Murat Cetinkaya 
  Hauptstraße 298,44649 Herne 
 
3.  Datum, Aktenzeichen des Dokumentes: 22.10.2013, 060181105 SB 91 
 

  Das  Dokument  enthält  eine  Ladung  zu  einem  Termin  oder  eine  Frist,  dessen  Versäumnis 
Rechtsnachteile zur Folge haben kann. 

 
Wuppertal, den 06.11.2013 
i. A.                                                                         
gez. 
Perlich 
 

Benachrichtigung über öffentliche Zustellung 
gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW – LZG NRW ‐ 

(Benachrichtigung Herrn Viorel Anton) 
 
Das nachstehend bezeichnete Dokument wird hiermit öffentlich zugestellt. Hierdurch können Fristen 
in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen. 
 
1.  Behörde, für die zugestellt wird: 

Stadt Wuppertal, Der Oberbürgermeister 
  Ressort 302 Ordnungsamt 302.14, Zimmer A‐386 
  Johannes‐Rau‐Platz 1, 42275 Wuppertal 

Das Dokument kann bei dieser Behörde eingesehen werden. 
 
2.  Name und letzte bekannte Anschrift des Zustelladressaten: 

Herrn Viorel Anton 
  Blechgasse 17,53347 Alfter 
 
3.  Datum, Aktenzeichen des Dokumentes: 04.10.2013, 200001169 SB 37 
 

  Das  Dokument  enthält  eine  Ladung  zu  einem  Termin  oder  eine  Frist,  dessen  Versäumnis 
Rechtsnachteile zur Folge haben kann. 

 
Wuppertal, den 06.11.2013 
i. A.                                                                         
gez. 
Rex 

Stadtbote 
Nr. 37/2013

Seite 
20 von 24



Benachrichtigung über öffentliche Zustellung 
gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW – LZG NRW – 

(Benachrichtigung Herr Lars Wockel) 
 
Das nachstehend bezeichnete Dokument wird hiermit öffentlich zugestellt. Hierdurch können Fristen  in Gang 
gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen. 
 
1.  Behörde, für die zugestellt wird: 
  Stadt Wuppertal, Der Oberbürgermeister 
  Recht und Refinanzierung, Rückforderung, Zimmer: 528 
  Bachstr. 2 in 42275 Wuppertal 
  Das Dokument kann bei dieser Behörde eingesehen werden. 
 
2.  Name und letzte bekannte Anschrift des Zustelladressaten: 
  Herr Lars Wockel 
  Lange Str., 226 
          59067 Hamm 
 
3.  Datum, Aktenzeichen des Dokuments: 31.10.2013; 39148BG0513862 
 

  Das Dokument enthält eine Ladung zu einem Termin oder eine Frist, dessen Versäumnis Rechtsnachtei‐
le zur Folge haben kann. 

 
Wuppertal, den 06.11.2013 
i. A. 
gez. 
Käfer‐Friedrichs 

 
 

Benachrichtigung über öffentliche Zustellung 
gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW – LZG NRW – 

(Benachrichtigung Exclusiv Wohnbau GmbH) 
 
Das nachstehend bezeichnete Dokument wird hiermit öffentlich zugestellt. Hierdurch können Fristen 
in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen. 
 
1.  Behörde, für die zugestellt wird: 
  Stadt Wuppertal, Der Oberbürgermeister 
  Ressort Finanzen, Steueramt, 403.23, Zimmer: D 229 
  Johannes‐Rau‐Platz 1, 42275 Wuppertal 
  Das Dokument kann bei dieser Behörde eingesehen werden. 
 
2.  Name und letzte bekannte Anschrift des Zustelladressaten: 
  Exclusiv Wohnbau GmbH 
  Albin‐Köbis‐Straße 12, 51147 Köln 
 
3.  Datum, Aktenzeichen des Dokuments: 23.10.2013, 60388113 
 

  Das Dokument enthält eine Ladung zu einem Termin, dessen Versäumnis Rechtsnachteile zur 
Folge haben kann. 

 
Wuppertal, den 06.11.2013 
i. A. 
gez. 
Rauch 

Stadtbote 
Nr. 37/2013

Seite 
21 von 24



 

Stadtbote 
Nr. 37/2013

Seite 
22 von 24



 

Stadtbote 
Nr. 37/2013

Seite 
23 von 24



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Herausgeber 

Der Oberbürgermeister der Stadt Wuppertal 

Johannes‐Rau‐Platz 1 

42275 Wuppertal 

 

Redaktion, Vertrieb und Abonnementsbestellung 

Rechtsamt 

Rathaus 

Johannes‐Rau‐Platz 1 

42275 Wuppertal 

Telefon   0202 563 6450 

E‐Mail  bekanntmachungen@stadt.wuppertal.de 

 

Internet und Newsletter‐Bestellung 

www.wuppertal.de/bekanntmachungen 

 

Der Stadtbote – Amtsblatt der Stadt Wuppertal – erscheint bei Bedarf ‐ in der Regel alle 

2 Wochen. Einzelexemplare sind zum Preis von 2,00 EURO (einschließlich MwSt.) erhält‐

lich im 

Rathaus Barmen 

Johannes‐Rau‐Platz 1 

42275 Wuppertal 

 

Jahresbezugspreis: 100,00 EURO (einschließlich MwSt. und Postzustellungsgebühr) 

Stadtbote 
Nr. 37/2013

Seite 
24 von 24




